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PROJET D’INTEGRATION DES NON-VOYANTS TOGO 
ENSEMBLE, ON VOIT MIEUX ! 

 

GROUPE SAINT FRANÇOIS D’ASSISE  - ITALIE 
Pour les aveugles du Togo  

 

 

 

 

 

La bibliothèque audio du PINV - TOGO,  « Projet d'Intégration des Non- Voyants – To-

go », est née pour diffuser les livres audio parmi les non - voyants du Togo, en particulier 

parmi les jeunes qui suivent le cursus scolaire. 

Les livres audio sont un outil puissant pour la connaissance et l'accès à la culture, utili-

sés par les non - voyants du monde entier ensemble, et non comme une alternative au sys-

tème braille. Le braille reste fondamental dans le domaine de l'éducation, tant pour l'ap-

prentissage de la lecture et de l'écriture que pour le contrôle formel rigoureux du texte, qui 

n'est possible qu'avec le toucher et l'accès, et demeure essentiel dans de nombreux do-

maines, tels que l'étude des langues, des sujets scientifiques étrangers et évidemment la 

production de leurs propres textes. 

Au cours des dernières années, l’extension des systèmes informatiques pour l’enregis-

trement et la distribution, grâce aux formats MP3 et Internet, a permis de partager un grand 

nombre de livres audio; c’est aujourd’hui précisément l’abondance de l’offre disponible et la 

facilité avec laquelle on peut multiplier et distribuer les différents produits qui rendent ce 

système particulièrement pratique et intéressant. 

Au moment de la rédaction de cette note, la bibliothèque audio du PINV compte près 

de 500 titres ; ce qui est impensable avec des livres en format braille, à la fois pour les coûts 

et pour l’espace requis pour le stockage. Notre BA - PINV n’a pas d’emplacement fixe et les 

livres ne sont pas uniques, comme dans une bibliothèque de papiers traditionnels, avec des 

livres imprimés ou en braille. Tout peut être facilement multiplié pour être disponible, avec 

tous les titres présents, dans chacun des centres de non - voyants au Togo que ce soit à Lo-

mé, Sokodé, Kara et partout où cela sera nécessaire dans l'avenir. 

Livres audio dans la bibliothèque 

Notre objectif est de disposer d'une bibliothèque variée, riche et organisée, qui répond 

aux besoins des jeunes lecteurs africains de tous âges. 

Le plus grand nombre d'œuvres provient des sites Web Litteratureaudio.com et livres-

pourtous.com. La plupart sont des livres d'auteurs français décédés depuis plus de 70 ans et 

ne sont donc pas protégés par le droit d'auteur; seuls certains sont plus récents et leurs au-

teurs ont autorisé l'enregistrement. 

BA Pinv   
Bibliothèque Audio du PINV  
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Une cinquantaine d'œuvres concernent des histoires pour enfants, sont aussi de 

beaucoup d'auteurs africains et beaucoup sont non seulement lues à haute voix, mais 

s'enrichissent d'accompagnement musical ou de dramatisation à plusieurs voix. Ces his-

toires sont toutes assez courtes, environ 3 à 8 minutes. 

Quelques dizaines d'ouvrages sont tirés des livres français pour enfants (dernières 

classes du cours primaires, collège) de la série "J'aime lire"; les enregistrements qui du-

rent 30 minutes, ont été réalisés avec la synthèse vocale à partir du texte numérique du 

livre disponible au format TXT dans le même dossier. 

Organisation du catalogue 

Chaque livre est associé à un numéro progressif, de 1 à 468 actuellement, qui iden-

tifie le nom du dossier dans lequel il est enregistré. 

Pour faciliter la recherche et la sélection, les livres sont classés de différentes ma-

nières. 

• Auteur 

• Titre 

• Durée (H = Heures, Min = Minutes). 

• Type d'inscription et fichiers disponibles: H = Humaine; S = Synthétique; T = 

Texte disponible en format numérique 

• Type de texte (Genre) .A = Aventure, B = Biographie, C = Contes, D = Discours, EN 

= Enfants, ES = Essais, H = Histoire, J = Jeunesse, L = Lettres, N = Nouvelles, PH = 

Philosophie, PO = Poésie, RE = Religion, RO = Romans, SC = Sciences, SO = Socié-

té, T = Théâtre. 

• Origine des enregistrements (source): LA = Littérature audio.com; LP = livres-

pourtous.com; BAI = Audible Library Hispana; AB = Audiobooks.org; LV = Libri-

Vox; AU = Audiocite.net; YT = YouTube. 

B = Produit par la bibliothèque audio du PINV. 

• Langue: F = Français, E = Espagnol, A = Anglais. Presque tous les livres sont en 

français; les ouvrages en anglais et en espagnol, destinés aux étudiants plus âgés, 

sont peu nombreux pour le moment mais, à l'avenir, de nombreux travaux pour-

ront être insérés, en fonction des demandes. 

• Destinataires: P = Primaire; C = College; L = Lycée; U = Terminal et Université. 

Le catalogue complet est fourni en format numérique avec un fichier Excel. 

Ce livret imprimé contient les 9 sélections recommandées: 

• Livres pour les élèves du primaire triés par durée, par auteur, par titre. 

• Livres pour les étudiants du collège classés par durée, par auteur, par titre. 

• Livres pour lycéens triés par auteur et par titre. 

• Livres bibliques, ancien et nouveau testament. 
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Stockage et distribution de livres 

Chaque centre reçoit: 

• - un support mémoire à connecter au PC via USB qui contient l’archive complète 

des livres et le catalogue au format numérique Excel, 

• - Certains lecteurs MP3, avec ou sans haut-parleur. Comme nous l'expliquons plus 

tard, dans les conseils pédagogiques, nous recommandons d'utiliser le haut-

parleur avec les plus petits pour une écoute collective de 2, 3 enfants, tandis que 

pour les adultes, il est préférable d'écouter individuellement avec un casque. No-

tez que même les appareils avec haut-parleurs peuvent être utilisés individuelle-

ment, avec un casque. Les lecteurs ont tous une batterie interne qui se recharge 

comme un téléphone portable. 

• - Un nombre suffisant d'écouteurs. 

• - Un nombre adéquat de cartes mémoire, de différentes capacités: à partir de 256 

Mb, 512 Mb et 1 Gb. Les cartes de plus petite capacité doivent évidemment être 

utilisées pour des livres plus courts. 

• - Un adaptateur USB pour connecter une carte mémoire à l'ordinateur 

• - Un chargeur multiple, à connecter à la prise électrique, avec différents câbles 

USB pour charger plusieurs lecteurs MP3 simultanément. 

Comment fonctionne la distribution des livres: 

Dans chaque centre, un bibliothécaire (ou deux si vous préférez) sera nommé pour 

stocker et distribuer les livres. 

Comme dans une bibliothèque normale, les enfants reçoivent un lecteur MP3 avec 

une batterie chargée et un livre chargé sur la carte. Si nécessaire, même avec un casque. 

La charge de la batterie est certainement suffisante pour écouter le livre, même plu-

sieurs fois. 

Quand ils ont fini de lire le livre, ils donnent tout au bibliothécaire et peuvent en 

demander un autre de la même manière. 

Conseil didactique 

Il est essentiel de proposer aux enfants des livres appropriés pour stimuler leur inté-

rêt pour la lecture et utiliser cet outil pour améliorer leurs compétences en français. 

Le rôle fondamental de l’enseignant de la classe est de savoir conseiller et com-

prendre quelles œuvres ont le plus de succès, de proposer des œuvres similaires ulté-

rieurement, mais aussi de viser, à terme, des travaux plus longs et plus complexes. 

Un facteur important à considérer est la durée du livre: au début, de courtes lec-

tures seront proposées, mais ce seront les enfantss eux-mêmes qui préféreront des 

œuvres plus longues et plus engageantes, à lire un peu à la fois dans les prochains jours. 

Si vous aimez un livre, vérifiez s'il en existe d'autres du même auteur dans le cata-
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logue, car il est probable qu'il les appréciera également. 

Nous vous recommandons de toujours dire que les livres audio sont lus et non écou-

tés, car il s’agit en réalité d’une autre façon de lire. 

Production de nouveaux livres audio 

Outre le matériel d'archivage et de distribution, les centres qui ont adhéré à la propo-

sition visant à s'engager à produire des livres de manière indépendante recevront : 

• un enregistreur numérique, 

• Un microphone de qualité avec support de table. 

Dans le dossier du logiciel du support de stockage peut également se trouver: 

• Un programme de production de livres audio avec synthèse de la parole à partir du 

fichier numérique : Balabolka. 

• Un programme pour traiter les fichiers audio (joindre et couper des morceaux, 

changer le volume ...) : Audiocity. 

Pour enregistrer de nouveaux livres, il suffit simplement de se placer dans un endroit 

calme, sans bruit extérieur, et de lire le livre à haute voix, clairement et avec un ton de 

voix constante. Un tableau est utile pour positionner le livre et le microphone. Enregistrez 

chaque chapitre au format MP3 dans un fichier séparé, en lui attribuant le nom du livre 

suivi du numéro avec un zéro devant si nécessaire. Par exemple, si vous enregistrez 

"Enfant noir", les chapitres seront Enfantnoir01.mp3, Enfantnoir02.mp3 etc. 

Les fichiers enregistrés doivent ensuite être livrés au PINV – TOGO qui les insère dans 

les archives et met à jour le catalogue. Périodiquement, le catalogue mis à jour sera distri-

bué à tous les centres. 

Il est important que les livres à enregistrer soient convenus avant de commencer les 

travaux, afin d'éviter que deux centres produisent le même livre, avec une perte de temps 

conséquente. 

Si vous avez le fichier numérique, la solution la plus rapide est le programme Balabol-

ka qui produit les fichiers audio automatiquement, avec également la possibilité d’ajuster 

la vitesse de lecture à volonté. Si le fichier est long, il est possible de subdiviser automati-

quement les fichiers audio : il suffit de laisser deux lignes vides. Par exemple, si le livre 

contient 5 chapitres, entrez simplement le paragraphe de fin deux fois (touche Entrée) 

avant chaque titre de chapitre et 5 fichiers audio seront produits, nommés correctement. 
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École primaire - Liste triée par durée d'enregistrement
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332  Anonyme Conte africain - Les trois antilopes 0 2 H EN AU F P

365 Sacem Autoproduction Petit bout bourlingue Conte musical 0 2 H EN YT F P

367 Canal Var Le trésor du BAOBAB 0 2 H EN YT F P

391  Anonyme Conte Africain-La reine des oiseaux 0 2 H B AU F P

395 HUCHON Sabine Le cou de la girafe 0 2 H B AU F P

335 Video Une histoire sombre très sombre 0 3 H EN YT F P

394  Anonyme Conte Africain-Bakoudouba la tourterelle 0 3 H T B AU F P

336 Contes De Fées Le lion et la souris 0 4 H EN YT F P

337 Zomo Flix Samou la misère. Mali 0 4 H EN YT F P

361 Zomo Flix Le lézard & l´oeuf de poule 0 4 H EN YT F P

362 Zomo Flix Coumba la fille sans mère 0 4 H EN YT F P

419 Contes De Fées Le tigre et le buffle 0 4 H EN YT F P

333  Anonyme Contes africains. Attention aux orphelins 0 5 H EN AU F P

355 Contes De Fées L’elephant er la fourmi 0 5 H EN YT F P

372 Dokéo TV Vive les mariés ! 0 5 H EN YT F P

380 Conte-Moi la Francophonie L'hyène et l'aveugle 0 5 H EN YT F P

392  Anonyme Conte Africain-L'antilope rusée 0 5 H B AU F P

420 Ducasse Isisdore Qui este le plus fort 0 5 H EN YT F P

421 clubtralalere La princesse orgueuilleuse 0 5 H EN YT F P

340 Senegal TV Savez vous pourquoi le coq chante... 0 6 H EN YT F P

373 Dokéo TV C’est un secret ! 0 6 H EN YT F P

375 Dokéo TV Qu’est-ce que tu fais, Cochon ? 0 6 H EN YT F P

393  Anonyme Conte Africain-La fin de l'effroyable crocodile 0 6 H B AU F P

338 Africartoons Studio La lievre et le lion 0 7 H EN YT F P

368 Dokéo TV Que la vie est belle !  0 7 H EN YT F P

370 Dokéo TV Tu es trop grand, Georges ! 0 7 H EN YT F P

376 Dokéo TV Le dernier roi crocodile - 0 7 H EN YT F P

422 clubtralalere Le garçon aux grandes oreilles 0 7 H EN YT F P

366 Senegal TV Regardez ce que la tortue a fait au cochon... 0 8 H EN YT F P

369 Dokéo TV Où sont les trois petits cochons ? 0 8 H EN YT F P

374 Dokéo TV Le sac à sorcière 0 8 H EN YT F P

418 Dokéo TV Le Petit Poucet 0 8 H EN YT F P

360 ABAYE A. A. Trois contes du Tchad 0 9 H EN YT F P

363 Ducasse Isidore Le lion fou 0 9 H EN YT F P

371 Dokéo TV J’ai trop mangé ! - 0 9 H EN YT F P

417 Contes De Fées L’histoire des quatre élèves | 0 9 H EN YT F P

358 Conte Africain Le Génie du Fleuve 0 10 H EN YT F P

390 BRUYERE Loys Papa tigre et papa mouton 0 10 H B AU F P

359 TellMeMore Tv Burkina Faso: L'histoire de la Princesse Yennega 0 11 H EN YT F P

113 KIPLING, Rudyard L'Enfant d'éléphant 0 13 H C LA F P C 

334  Anonyme Contes Traditionnels Africains 0 13 H EN LA F P

356 Contes De Fées La Cloche Magique 0 13 H EN YT F P

339 Vidéo Narrative Soundiata 

Storyboard

Boubou Doucoure 0 14 H EN YT F P

357 Contes De Fées La Casquette Magique 0 15 H EN YT F P

364 Kifedebuldanlo Les belles histoires de Pomme d'Api 0 21 H EN YT F P

315 CORBETT Scott La boutique magique 0 24 S T J B F P
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331 ALESSANDRINI, Jean Paul et le chat vert 0 24 S T J B F P

311 CHAPOUTON Anne-Marie Mouki 0 26 S T J B F P

309 ALESSANDRINI, Jean Le canarama 0 27 S T J B F P

312 SCHNEEGANS Nicole Le pêcheur d'oiseaux 0 27 S T J B F P

383 DE MAROLLES Chantal Le grand voyage de Victorin 0 27 S T J B F P

308 CERVON, Jacqueline La chèvre d'Aziza 0 28 S T J B F P

313 VERMEIL Isabelle La petite sorcière 0 28 S T J B F P

314 CHAPOUTON Anne-Marie Mick et les chats 0 28 S T J B F P

316 Passegand Evelyne Ernestine Coeur de pain 0 28 S T J B F P

317 LOKRA La grotte inconue 0 28 S T J B F P

382 DE HIRSCHING Nicolas Le navire ensorcelé 0 28 S T J B F P

387 POMMAUX Yvan Le turcus étoilus 0 29 S T J B F P

388 HANROT Baya Moumouche le chat-ogre 0 29 S T J B F P

307 Thiam Djibi Bilomba 0 30 S T J B F P

330 SCHNEEGANS Nicole Les jumeaux du roi 0 30 S T J B F P

377 TENAILLE, Marie Un vrai chien pour Damien 0 30 S T J B F P

378 SEIGNOLLE Claude Le meneur de loups 0 30 S T J B F P

385 PASSEGAND Evelyne Wagonbulle 0 30 S T J B F P

389 MAURY Jean-Pierre Les tortuleons arrivent 0 30 S T J B F P

310 ROCHE, Philippe Le chien lion 0 31 S T J B F P

384 ALESSANDRINI, Jean Paul et le robot 0 31 S T J B F P

386 POMMAUX Yvan Qui a volé l’Angélico? 0 32 S T J B F P

405 RETBI, Shmuel Alexis, Lucas Et La Tempomotive 0 34 H C LA F P C

303 DIDIER Julia et HADIDA Valérie Le livre magique 0 36 S T J B F P

409 QUIROGA, Horacio Le Perroquet Déplumé 0 36 H C LA F P C

414 LO BELLO, Linda Contes Pour Enfants 0 44 H C LA F P

406 RETBI, Shmuel Le Grand Méchant Loup Et Les Trois Petits 

Lapins 

0 45 H C LA F P 

404 BRYANT, Sara Cone Contes Choisis 0 48 H C LA F P C

415 LEMAÎTRE, Jules ABC Petits Contes 0 50 H C LA F P

407 AULNOY, Madame (D’) La Grenouille Bienfaisante 1 0 H C LA F P C

408 QUIROGA, Horacio La Guerre Des Caïmans 1 1 H C LA F P C

304 AGOSTINI Patrick Cumulonimbus ou le Pépin de Papi 1 21 H J AU F P

412 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour l’amusement des 

grands et des petits enfants - 2

3 10 H C LA F P C

411 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour l’amusement des 

grands et des petits enfants - 1

4 36 H C LA F P C

450 Ducasse Isidore Voyage au pays du fleuve sacré - Contes et 0 12 H EN YT F P

451 Ducasse Isidore Conte Africain Pourquoi les chiens courent ils 0 4 H EN YT F P

452 Ducasse Isidore Conte Africain La discorde 0 6 H EN YT F P

453 Ducasse Isidore Bey la chèvre et ses 3 vérités 0 6 H EN YT F P

454 Ducasse Isidore Le roi et le génie du lac 0 9 H EN YT F P
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École primaire - Liste triée par auteur
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332  Anonyme Conte africain - Les trois antilopes 0 2 H EN AU F P

394  Anonyme Conte Africain-Bakoudouba la tourterelle 0 3 H T B AU F P

393  Anonyme Conte Africain-La fin de l'effroyable crocodile 0 6 H B AU F P

391  Anonyme Conte Africain-La reine des oiseaux 0 2 H B AU F P

392  Anonyme Conte Africain-L'antilope rusée 0 5 H B AU F P

333  Anonyme Contes africains. Attention aux orphelins 0 5 H EN AU F P

334  Anonyme Contes Traditionnels Africains 0 13 H EN LA F P

360 ABAYE A. A. Trois contes du Tchad 0 9 H EN YT F P

338 Africartoons Studio La lievre et le lion 0 7 H EN YT F P

304 AGOSTINI Patrick Cumulonimbus ou le Pépin de Papi 1 21 H J AU F P

309 ALESSANDRINI, Jean Le canarama 0 27 S T J B F P

331 ALESSANDRINI, Jean Paul et le chat vert 0 24 S T J B F P

384 ALESSANDRINI, Jean Paul et le robot 0 31 S T J B F P

407 AULNOY, Madame (D’) La Grenouille Bienfaisante 1 0 H C LA F P C

390 BRUYERE Loys Papa tigre et papa mouton 0 10 H B AU F P

404 BRYANT, Sara Cone Contes Choisis 0 48 H C LA F P C

367 Canal Var Le trésor du BAOBAB 0 2 H EN YT F P

308 CERVON, Jacqueline La chèvre d'Aziza 0 28 S T J B F P

314 CHAPOUTON Anne-Marie Mick et les chats 0 28 S T J B F P

311 CHAPOUTON Anne-Marie Mouki 0 26 S T J B F P

421 clubtralalere La princesse orgueuilleuse 0 5 H EN YT F P

422 clubtralalere Le garçon aux grandes oreilles 0 7 H EN YT F P

358 Conte Africain Le Génie du Fleuve 0 10 H EN YT F P

380 Conte-Moi la Francophonie L'hyène et l'aveugle 0 5 H EN YT F P

355 Contes De Fées L’elephant er la fourmi 0 5 H EN YT F P

357 Contes De Fées La Casquette Magique 0 15 H EN YT F P

356 Contes De Fées La Cloche Magique 0 13 H EN YT F P

336 Contes De Fées Le lion et la souris 0 4 H EN YT F P

417 Contes De Fées L’histoire des quatre élèves | 0 9 H EN YT F P

419 Contes De Fées Le tigre et le buffle 0 4 H EN YT F P

315 CORBETT Scott La boutique magique 0 24 S T J B F P

382 DE HIRSCHING Nicolas Le navire ensorcelé 0 28 S T J B F P

383 DE MAROLLES Chantal Le grand voyage de Victorin 0 27 S T J B F P

303 DIDIER Julia et HADIDA Valérie Le livre magique 0 36 S T J B F P

373 Dokéo TV C’est un secret ! 0 6 H EN YT F P

371 Dokéo TV J’ai trop mangé ! - 0 9 H EN YT F P

376 Dokéo TV Le dernier roi crocodile - 0 7 H EN YT F P

418 Dokéo TV Le Petit Poucet 0 8 H EN YT F P

374 Dokéo TV Le sac à sorcière 0 8 H EN YT F P

369 Dokéo TV Où sont les trois petits cochons ? 0 8 H EN YT F P

375 Dokéo TV Qu’est-ce que tu fais, Cochon ? 0 6 H EN YT F P

368 Dokéo TV Que la vie est belle !  0 7 H EN YT F P

370 Dokéo TV Tu es trop grand, Georges ! 0 7 H EN YT F P

372 Dokéo TV Vive les mariés ! 0 5 H EN YT F P

453 Ducasse Isidore Bey la chèvre et ses 3 vérités 0 6 H EN YT F P

452 Ducasse Isidore Conte Africain La discorde 0 6 H EN YT F P
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451 Ducasse Isidore Conte Africain Pourquoi les chiens courent ils 

derrière les voitures 0 4 H EN YT F P

363 Ducasse Isidore Le lion fou 0 9 H EN YT F P

454 Ducasse Isidore Le roi et le génie du lac 0 9 H EN YT F P

450 Ducasse Isidore Voyage au pays du fleuve sacré - Contes et 

sagesse d'Afrique 0 12 H EN YT F P

420 Ducasse Isisdore Qui este le plus fort 0 5 H EN YT F P

388 HANROT Baya Moumouche le chat-ogre 0 29 S T J B F P

395 HUCHON Sabine Le cou de la girafe 0 2 H B AU F P

364 Kifedebuldanlo Les belles histoires de Pomme d'Api 0 21 H EN YT F P

113 KIPLING, Rudyard L'Enfant d'éléphant 0 13 H C LA F P C 

415 LEMAÎTRE, Jules ABC Petits Contes 0 50 H C LA F P

411 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour l’amusement des 

grands et des petits enfants - 1

4 36 H C LA F P C

412 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour l’amusement des 

grands et des petits enfants - 2

3 10 H C LA F P C

414 LO BELLO, Linda Contes Pour Enfants 0 44 H C LA F P

317 LOKRA La grotte inconue 0 28 S T J B F P

389 MAURY Jean-Pierre Les tortuleons arrivent 0 30 S T J B F P

316 Passegand Evelyne Ernestine Coeur de pain 0 28 S T J B F P

385 PASSEGAND Evelyne Wagonbulle 0 30 S T J B F P

387 POMMAUX Yvan Le turcus étoilus 0 29 S T J B F P

386 POMMAUX Yvan Qui a volé l’Angélico? 0 32 S T J B F P

408 QUIROGA, Horacio La Guerre Des Caïmans 1 1 H C LA F P C

409 QUIROGA, Horacio Le Perroquet Déplumé 0 36 H C LA F P C

405 RETBI, Shmuel Alexis, Lucas Et La Tempomotive 0 34 H C LA F P C

406 RETBI, Shmuel Le Grand Méchant Loup Et Les Trois Petits 

Lapins 

0 45 H C LA F P 

310 ROCHE, Philippe Le chien lion 0 31 S T J B F P

365 Sacem Autoproduction Petit bout bourlingue Conte musical 0 2 H EN YT F P

312 SCHNEEGANS Nicole Le pêcheur d'oiseaux 0 27 S T J B F P

330 SCHNEEGANS Nicole Les jumeaux du roi 0 30 S T J B F P

378 SEIGNOLLE Claude Le meneur de loups 0 30 S T J B F P

366 Senegal TV Regardez ce que la tortue a fait au cochon... 0 8 H EN YT F P

340 Senegal TV Savez vous pourquoi le coq chante... 0 6 H EN YT F P

359 TellMeMore Tv Burkina Faso: L'histoire de la Princesse Yennega 

du royaume Mossi!

0 11 H EN YT F P

377 TENAILLE, Marie Un vrai chien pour Damien 0 30 S T J B F P

307 Thiam Djibi Bilomba 0 30 S T J B F P

313 VERMEIL Isabelle La petite sorcière 0 28 S T J B F P

335 Video Une histoire sombre très sombre 0 3 H EN YT F P

339 Vidéo Narrative Soundiata 

Storyboard

Boubou Doucoure 0 14 H EN YT F P

362 Zomo Flix Coumba la fille sans mère 0 4 H EN YT F P

361 Zomo Flix Le lézard & l´oeuf de poule 0 4 H EN YT F P

337 Zomo Flix Samou la misère. Mali 0 4 H EN YT F P
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415 LEMAÎTRE, Jules ABC Petits Contes 0 50 H C LA F P

405 RETBI, Shmuel Alexis, Lucas Et La Tempomotive 0 34 H C LA F P C

453 Ducasse Isidore Bey la chèvre et ses 3 vérités 0 6 H EN YT F P

307 Thiam Djibi Bilomba 0 30 S T J B F P

339 Vidéo Narrative Soundiata 

Storyboard

Boubou Doucoure 0 14 H EN YT F P

359 TellMeMore Tv Burkina Faso: L'histoire de la Princesse Yennega 0 11 H EN YT F P

373 Dokéo TV C’est un secret ! 0 6 H EN YT F P

332  Anonyme Conte africain - Les trois antilopes 0 2 H EN AU F P

452 Ducasse Isidore Conte Africain La discorde 0 6 H EN YT F P

451 Ducasse Isidore Conte Africain Pourquoi les chiens courent ils 

derrière les voitures 0 4 H EN YT F P

394  Anonyme Conte Africain-Bakoudouba la tourterelle 0 3 H T B AU F P

393  Anonyme Conte Africain-La fin de l'effroyable crocodile 0 6 H B AU F P

391  Anonyme Conte Africain-La reine des oiseaux 0 2 H B AU F P

392  Anonyme Conte Africain-L'antilope rusée 0 5 H B AU F P

333  Anonyme Contes africains. Attention aux orphelins 0 5 H EN AU F P

411 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour l’amusement des 

grands et des petits enfants - 1

4 36 H C LA F P C

412 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour l’amusement des 

grands et des petits enfants - 2

3 10 H C LA F P C

404 BRYANT, Sara Cone Contes Choisis 0 48 H C LA F P C

414 LO BELLO, Linda Contes Pour Enfants 0 44 H C LA F P

334  Anonyme Contes Traditionnels Africains 0 13 H EN LA F P

362 Zomo Flix Coumba la fille sans mère 0 4 H EN YT F P

304 AGOSTINI Patrick Cumulonimbus ou le Pépin de Papi 1 21 H J AU F P

316 Passegand Evelyne Ernestine Coeur de pain 0 28 S T J B F P

371 Dokéo TV J’ai trop mangé ! - 0 9 H EN YT F P

355 Contes De Fées L’elephant er la fourmi 0 5 H EN YT F P

417 Contes De Fées L’histoire des quatre élèves | 0 9 H EN YT F P

315 CORBETT Scott La boutique magique 0 24 S T J B F P

357 Contes De Fées La Casquette Magique 0 15 H EN YT F P

308 CERVON, Jacqueline La chèvre d'Aziza 0 28 S T J B F P

356 Contes De Fées La Cloche Magique 0 13 H EN YT F P

407 AULNOY, Madame (D’) La Grenouille Bienfaisante 1 0 H C LA F P C

317 LOKRA La grotte inconue 0 28 S T J B F P

408 QUIROGA, Horacio La Guerre Des Caïmans 1 1 H C LA F P C

338 Africartoons Studio La lievre et le lion 0 7 H EN YT F P

313 VERMEIL Isabelle La petite sorcière 0 28 S T J B F P

421 clubtralalere La princesse orgueuilleuse 0 5 H EN YT F P

309 ALESSANDRINI, Jean Le canarama 0 27 S T J B F P

310 ROCHE, Philippe Le chien lion 0 31 S T J B F P

395 HUCHON Sabine Le cou de la girafe 0 2 H B AU F P

376 Dokéo TV Le dernier roi crocodile - 0 7 H EN YT F P

422 clubtralalere Le garçon aux grandes oreilles 0 7 H EN YT F P

358 Conte Africain Le Génie du Fleuve 0 10 H EN YT F P

406 RETBI, Shmuel Le Grand Méchant Loup Et Les Trois Petits 

Lapins 

0 45 H C LA F P 
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383 DE MAROLLES Chantal Le grand voyage de Victorin 0 27 S T J B F P

361 Zomo Flix Le lézard & l´oeuf de poule 0 4 H EN YT F P

336 Contes De Fées Le lion et la souris 0 4 H EN YT F P

363 Ducasse Isidore Le lion fou 0 9 H EN YT F P

303 DIDIER Julia et HADIDA Valérie Le livre magique 0 36 S T J B F P

378 SEIGNOLLE Claude Le meneur de loups 0 30 S T J B F P

382 DE HIRSCHING Nicolas Le navire ensorcelé 0 28 S T J B F P

312 SCHNEEGANS Nicole Le pêcheur d'oiseaux 0 27 S T J B F P

409 QUIROGA, Horacio Le Perroquet Déplumé 0 36 H C LA F P C

418 Dokéo TV Le Petit Poucet 0 8 H EN YT F P

454 Ducasse Isidore Le roi et le génie du lac 0 9 H EN YT F P

374 Dokéo TV Le sac à sorcière 0 8 H EN YT F P

419 Contes De Fées Le tigre et le buffle 0 4 H EN YT F P

367 Canal Var Le trésor du BAOBAB 0 2 H EN YT F P

387 POMMAUX Yvan Le turcus étoilus 0 29 S T J B F P

113 KIPLING, Rudyard L'Enfant d'éléphant 0 13 H C LA F P C 

364 Kifedebuldanlo Les belles histoires de Pomme d'Api 0 21 H EN YT F P

330 SCHNEEGANS Nicole Les jumeaux du roi 0 30 S T J B F P

389 MAURY Jean-Pierre Les tortuleons arrivent 0 30 S T J B F P

380 Conte-Moi la Francophonie L'hyène et l'aveugle 0 5 H EN YT F P

314 CHAPOUTON Anne-Marie Mick et les chats 0 28 S T J B F P

311 CHAPOUTON Anne-Marie Mouki 0 26 S T J B F P

388 HANROT Baya Moumouche le chat-ogre 0 29 S T J B F P

369 Dokéo TV Où sont les trois petits cochons ? 0 8 H EN YT F P

390 BRUYERE Loys Papa tigre et papa mouton 0 10 H B AU F P

331 ALESSANDRINI, Jean Paul et le chat vert 0 24 S T J B F P

384 ALESSANDRINI, Jean Paul et le robot 0 31 S T J B F P

365 Sacem Autoproduction Petit bout bourlingue Conte musical 0 2 H EN YT F P

375 Dokéo TV Qu’est-ce que tu fais, Cochon ? 0 6 H EN YT F P

368 Dokéo TV Que la vie est belle !  0 7 H EN YT F P

386 POMMAUX Yvan Qui a volé l’Angélico? 0 32 S T J B F P

420 Ducasse Isisdore Qui este le plus fort 0 5 H EN YT F P

366 Senegal TV Regardez ce que la tortue a fait au cochon... 0 8 H EN YT F P

337 Zomo Flix Samou la misère. Mali 0 4 H EN YT F P

340 Senegal TV Savez vous pourquoi le coq chante... 0 6 H EN YT F P

360 ABAYE A. A. Trois contes du Tchad 0 9 H EN YT F P

370 Dokéo TV Tu es trop grand, Georges ! 0 7 H EN YT F P

377 TENAILLE, Marie Un vrai chien pour Damien 0 30 S T J B F P

335 Video Une histoire sombre très sombre 0 3 H EN YT F P

372 Dokéo TV Vive les mariés ! 0 5 H EN YT F P

450 Ducasse Isidore Voyage au pays du fleuve sacré - Contes et 

sagesse d'Afrique 0 12 H EN YT F P

385 PASSEGAND Evelyne Wagonbulle 0 30 S T J B F P

PROJET D’INTEGRATION DES NON – VOYANTS    18 BP 45 AVEDZI – LOME 18 TOGO     EMAIL: representation_togo@yahoo.fr 



BA - Pinv  Bibliothèque Audio du PINV 

College - Liste triée par durée d'enregistrement

N Auteur Titre H Min

V
o

ix
 

G
e

n
re

So
u

rc
e

La
n

gu
e

P
o

u
r

116 LA FONTAINE, Jean (de) Le Rat de ville etLe rat des champs 

(Poème, Version 3)

0 2 H C LA F C

342 LAYE Camara L'enfant noir (premier chapitre) 0 3 H EN YT F C

343 Ben Vandoorne L'histoire de Louis Braille 0 6 H EN YT F C

82 GRIMM, Frères Les Sept Corbeaux 0 8 H 0 LA F C

36 DAUDET, Alphonse Le Père Achille 0 10 H C LA F C L

140 MAUPASSANT, Guy (de) Le Loup 0 12 H N LA F C

113 KIPLING, Rudyard L'Enfant d'éléphant 0 13 H C LA F P C 

138 MAUPASSANT, Guy (de) La Confession 0 14 H N LA F C L

142 MAUPASSANT, Guy (de) Solitude 0 14 H N LA F C

139 MAUPASSANT, Guy (de) La Peur 0 15 H C LA F C

141 MAUPASSANT, Guy (de) Promenade 0 16 H N LA F C

162 ONU Déclaration universelle des droits 

deL’homme

0 17 H 0 LA F C

134 MANDELA, Nelson Discours du 11 février 1990 0 23 H D LA F C L

10 BALZAC, Honoré (de) Le Notaire 0 26 N N LA F C L

397 BALZAC Onoré de Trois Contes Pour Enfants 0 30 H C LA F C

53 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 3) 0 31 H C LA F C

405 RETBI, Shmuel Alexis, Lucas Et La Tempomotive 0 34 H C LA F P C

54 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 4) 0 35 H C LA F C

323 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit fantômes: La statuette 

ensorcelée

0 36 S T J B F C

410 QUIROGA, Horacio El loro pelado 0 36 H C LA E L

409 QUIROGA, Horacio Le Perroquet Déplumé 0 36 H C LA F P C

52 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 2) 0 37 H C LA F C

344 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - Le voleur de 

Fantômes

0 37 S T J B F C

347 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - Panique au 

cirque 

0 37 S T J B F C

318 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie 

Esprit Fantôme: Le prisonnier du 

tableau 

0 38 S T J B F C

345 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - L'école des 

Fantômes

0 38 S T J B F C

319 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit fantômes: Le gorille 

cambrioleur

0 40 S T J B F C

322 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit fantômes: L'invention 

d'Hercule

0 40 S T J B F C

346 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - Le secret des 

marionettes 

0 41 S T J B F C

115 LA FONTAINE, Jean (de) Fables (Sélection, Version 2) 0 45 H 0 LA F C

404 BRYANT, Sara Cone Contes Choisis 0 48 H C LA F P C

341 MARTINE J. F. La petite fleure de la savane 0 59 H EN YT F C

407 AULNOY, Madame (D’) La Grenouille Bienfaisante 1 0 H C LA F P C

352 MASSARDIER G. , BOULARD 

J. 

Pas de dédicace pour Lily Plume 1 1 S T J B F C

408 QUIROGA, Horacio La Guerre Des Caïmans 1 1 H C LA F P C

354 TERCIER K. et FUSTER R. Panique à la Pop Académy 1 5 S T J B F C
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353 MASSARDIER G. Règlement de contes pour Lily 

Plume

1 6 S T J B F C

396 Comtesse d'Aulnoy L'Oiseau bleu 1 9 H B AU F C

328 MURAIL, Marie-Aude La peur de ma vie de 1 10 S T J B F C

413 DURAS, Claire (De) Ourika 1 21 H RO LA F C

117 LA FONTAINE, Jean (de) Quarante Fables (Deuxième 

Sélection)

1 25 H 0 LA F C

350 GASPERONI, Ester Rota La porte d'en face 1 37 S T J B F C

348 WILSON Jacqueline Le couteau sous les yeux 1 44 S T J B F C

50 ESOPE Fables (Tome 1) 2 31 H C LA F C

51 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 1) 2 31 H C LA F C

351 GUILLOT, René Crin Blanc 2 46 S T J B F C

412 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour 

l’amusement des grands et des 

petits enfants - 2

3 10 H C LA F P C

306 FIORE Faustina FANTÔMETTE et l’institutrice 3 15 S T J B F C

324 CHAULET , Georges Fantômette à la Mer de Sable 3 16 S T J B F C

399 BRUSSOLO, Serge Nouchka Et La Caverne Aux Mille 

Secrets

3 18 H C LA F C

114 LA FONTAINE, Jean (de) 110 Fables (Sélection) 3 24 H 0 LA F C

381 ROLLAND Romain Mahatma Gandhi 3 27 H B AU F C L

78 GALOPIN, Arnould La Ténébreuse Affaire de Green-

Park

3 43 H RO LA F C L

401 BRUSSOLO, Serge Nouchka et les géants 3 51 H RO LA F C

400 BRUSSOLO, Serge Nouchka Et La Couronne Maudite 4 14 H RO LA F C

321 MAZARD, Claire Papillons noirs 4 20 S T J B F C

416 EEDEN, Frederik (Van) Le petit Johannes 4 22 H RO LA F C

398 KIPLING, Rudyard Le Livre De La Jungle 4 30 H C LA F C

411 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour 

l’amusement des grands et des 

petits enfants - 1

4 36 H C LA F P C

402 BRUSSOLO, Serge Élodie et le maître des rêves 5 30 H RO LA F C

320 LINDGREN, Astrid RASMUS et le vagabond. 5 50 S T J B F C

325 VERNE Jules Le Tour Du Monde En 80 Jours 6 43 H T J LA F C

349 COUDERC Claude Un amour clair-obscur 7 14 S T J B F C L

305 Gail Carson Levine Ella l’ensorcellée 8 30 S T J B F C

379 MALCOR Sophie Douce berceuse pour Dutilleul 10 18 H RO AU F C L

326 VERNE Jules L’Île Mystérieuse 23 30 H T J LA F C

327 DUMAS, Alexandre Les Trois Mousquetaires 28 30 H J LA F C
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407 AULNOY, Madame (D’) La Grenouille Bienfaisante 1 0 H C LA F P C

397 BALZAC Onoré de Trois Contes Pour Enfants 0 30 H C LA F C

10 BALZAC, Honoré (de) Le Notaire 0 26 N N LA F C L

343 Ben Vandoorne L'histoire de Louis Braille 0 6 H EN YT F C

402 BRUSSOLO, Serge Élodie et le maître des rêves 5 30 H RO LA F C

399 BRUSSOLO, Serge Nouchka Et La Caverne Aux Mille 3 18 H C LA F C

400 BRUSSOLO, Serge Nouchka Et La Couronne Maudite 4 14 H RO LA F C

401 BRUSSOLO, Serge Nouchka et les géants 3 51 H RO LA F C

404 BRYANT, Sara Cone Contes Choisis 0 48 H C LA F P C

324 CHAULET , Georges Fantômette à la Mer de Sable 3 16 S T J B F C

396 Comtesse d'Aulnoy L'Oiseau bleu 1 9 H B AU F C

349 COUDERC Claude Un amour clair-obscur 7 14 S T J B F C L

36 DAUDET, Alphonse Le Père Achille 0 10 H C LA F C L

346 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - Le secret des 

marionettes 

0 41 S T J B F C

344 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - Le voleur de 

Fantômes

0 37 S T J B F C

345 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - L'école des 

Fantômes

0 38 S T J B F C

347 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - Panique au cirque 0 37 S T J B F C

323 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit fantômes: La statuette 

ensorcelée

0 36 S T J B F C

319 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit fantômes: Le gorille 

cambrioleur

0 40 S T J B F C

322 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit fantômes: L'invention d'Hercule 0 40 S T J B F C

318 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie 

Esprit Fantôme: Le prisonnier du 

tableau 

0 38 S T J B F C

327 DUMAS, Alexandre Les Trois Mousquetaires 28 30 H J LA F C

413 DURAS, Claire (De) Ourika 1 21 H RO LA F C

416 EEDEN, Frederik (Van) Le petit Johannes 4 22 H RO LA F C

50 ESOPE Fables (Tome 1) 2 31 H C LA F C

51 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 1) 2 31 H C LA F C

52 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 2) 0 37 H C LA F C

53 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 3) 0 31 H C LA F C

54 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 4) 0 35 H C LA F C

306 FIORE Faustina FANTÔMETTE et l’institutrice 3 15 S T J B F C

305 Gail Carson Levine Ella l’ensorcellée 8 30 S T J B F C

78 GALOPIN, Arnould La Ténébreuse Affaire de Green-Park 3 43 H RO LA F C L

350 GASPERONI, Ester Rota La porte d'en face 1 37 S T J B F C

82 GRIMM, Frères Les Sept Corbeaux 0 8 H 0 LA F C

351 GUILLOT, René Crin Blanc 2 46 S T J B F C

398 KIPLING, Rudyard Le Livre De La Jungle 4 30 H C LA F C

113 KIPLING, Rudyard L'Enfant d'éléphant 0 13 H C LA F P C 

114 LA FONTAINE, Jean (de) 110 Fables (Sélection) 3 24 H 0 LA F C
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115 LA FONTAINE, Jean (de) Fables (Sélection, Version 2) 0 45 H 0 LA F C

117 LA FONTAINE, Jean (de) Quarante Fables (Deuxième Sélection) 1 25 H 0 LA F C

116 LA FONTAINE, Jean (de) Le Rat de ville etLe rat des champs 

(Poème, Version 3)

0 2 H C LA F C

342 LAYE Camara L'enfant noir (premier chapitre) 0 3 H EN YT F C

411 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour 

l’amusement des grands et des petits 

enfants - 1

4 36 H C LA F P C

412 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour 

l’amusement des grands et des petits 

enfants - 2

3 10 H C LA F P C

320 LINDGREN, Astrid RASMUS et le vagabond. 5 50 S T J B F C

379 MALCOR Sophie Douce berceuse pour Dutilleul 10 18 H RO AU F C L

134 MANDELA, Nelson Discours du 11 février 1990 0 23 H D LA F C L

341 MARTINE J. F. La petite fleure de la savane 0 59 H EN YT F C

353 MASSARDIER G. Règlement de contes pour Lily Plume 1 6 S T J B F C

352 MASSARDIER G. , 

BOULARD J. 

Pas de dédicace pour Lily Plume 1 1 S T J B F C

141 MAUPASSANT, Guy (de) Promenade 0 16 H N LA F C

142 MAUPASSANT, Guy (de) Solitude 0 14 H N LA F C

138 MAUPASSANT, Guy (de) La Confession 0 14 H N LA F C L

139 MAUPASSANT, Guy (de) La Peur 0 15 H C LA F C

140 MAUPASSANT, Guy (de) Le Loup 0 12 H N LA F C

321 MAZARD, Claire Papillons noirs 4 20 S T J B F C

328 MURAIL, Marie-Aude La peur de ma vie de 1 10 S T J B F C

162 ONU Déclaration universelle des droits 

deL’homme

0 17 H 0 LA F C

410 QUIROGA, Horacio El loro pelado 0 36 H C LA E L

408 QUIROGA, Horacio La Guerre Des Caïmans 1 1 H C LA F P C

409 QUIROGA, Horacio Le Perroquet Déplumé 0 36 H C LA F P C

405 RETBI, Shmuel Alexis, Lucas Et La Tempomotive 0 34 H C LA F P C

381 ROLLAND Romain Mahatma Gandhi 3 27 H B AU F C L

354 TERCIER K. et FUSTER R. Panique à la Pop Académy 1 5 S T J B F C

326 VERNE Jules L’Île Mystérieuse 23 30 H T J LA F C

325 VERNE Jules Le Tour Du Monde En 80 Jours 6 43 H T J LA F C

348 WILSON Jacqueline Le couteau sous les yeux 1 44 S T J B F C
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114 LA FONTAINE, Jean (de) 110 Fables (Sélection) 3 24 H 0 LA F C

405 RETBI, Shmuel Alexis, Lucas Et La Tempomotive 0 34 H C LA F P C

411 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour l’amusement 

des grands et des petits enfants - 1

4 36 H C LA F P C

412 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour l’amusement 

des grands et des petits enfants - 2

3 10 H C LA F P C

404 BRYANT, Sara Cone Contes Choisis 0 48 H C LA F P C

351 GUILLOT, René Crin Blanc 2 46 S T J B F C

162 ONU Déclaration universelle des droits 

deL’homme

0 17 H 0 LA F C

134 MANDELA, Nelson Discours du 11 février 1990 0 23 H D LA F C L

379 MALCOR Sophie Douce berceuse pour Dutilleul 10 18 H RO AU F C L

410 QUIROGA, Horacio El loro pelado 0 36 H C LA E L

305 Gail Carson Levine Ella l’ensorcellée 8 30 S T J B F C

402 BRUSSOLO, Serge Élodie et le maître des rêves 5 30 H RO LA F C

318 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie 

Esprit Fantôme: Le prisonnier du 

tableau 

0 38 S T J B F C

346 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - Le secret des 

marionettes 

0 41 S T J B F C

344 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - Le voleur de 

Fantômes

0 37 S T J B F C

345 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - L'école des Fantômes 0 38 S T J B F C

347 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit Fantômes - Panique au cirque 0 37 S T J B F C

323 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit fantômes: La statuette 

ensorcelée

0 36 S T J B F C

319 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit fantômes: Le gorille cambrioleur 0 40 S T J B F C

322 DIDIER Julia et HADIDA 

Valérie

Esprit fantômes: L'invention d'Hercule 0 40 S T J B F C

115 LA FONTAINE, Jean (de) Fables (Sélection, Version 2) 0 45 H 0 LA F C

50 ESOPE Fables (Tome 1) 2 31 H C LA F C

51 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 1) 2 31 H C LA F C

52 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 2) 0 37 H C LA F C

53 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 3) 0 31 H C LA F C

54 ÉSOPE Fables (Tome 2, Livre 4) 0 35 H C LA F C

324 CHAULET , Georges Fantômette à la Mer de Sable 3 16 S T J B F C

306 FIORE Faustina FANTÔMETTE et l’institutrice 3 15 S T J B F C

326 VERNE Jules L’Île Mystérieuse 23 30 H T J LA F C
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138 MAUPASSANT, Guy (de) La Confession 0 14 H N LA F C L

407 AULNOY, Madame (D’) La Grenouille Bienfaisante 1 0 H C LA F P C

408 QUIROGA, Horacio La Guerre Des Caïmans 1 1 H C LA F P C

341 MARTINE J. F. La petite fleure de la savane 0 59 H EN YT F C

139 MAUPASSANT, Guy (de) La Peur 0 15 H C LA F C

328 MURAIL, Marie-Aude La peur de ma vie de 1 10 S T J B F C

350 GASPERONI, Ester Rota La porte d'en face 1 37 S T J B F C

78 GALOPIN, Arnould La Ténébreuse Affaire de Green-Park 3 43 H RO LA F C L

348 WILSON Jacqueline Le couteau sous les yeux 1 44 S T J B F C

398 KIPLING, Rudyard Le Livre De La Jungle 4 30 H C LA F C

140 MAUPASSANT, Guy (de) Le Loup 0 12 H N LA F C

10 BALZAC, Honoré (de) Le Notaire 0 26 N N LA F C L

36 DAUDET, Alphonse Le Père Achille 0 10 H C LA F C L

409 QUIROGA, Horacio Le Perroquet Déplumé 0 36 H C LA F P C

416 EEDEN, Frederik (Van) Le petit Johannes 4 22 H RO LA F C

116 LA FONTAINE, Jean (de) Le Rat de ville etLe rat des champs 

(Poème, Version 3)

0 2 H C LA F C

325 VERNE Jules Le Tour Du Monde En 80 Jours 6 43 H T J LA F C

113 KIPLING, Rudyard L'Enfant d'éléphant 0 13 H C LA F P C 

342 LAYE Camara L'enfant noir (premier chapitre) 0 3 H EN YT F C

82 GRIMM, Frères Les Sept Corbeaux 0 8 H 0 LA F C

327 DUMAS, Alexandre Les Trois Mousquetaires 28 30 H J LA F C

343 Ben Vandoorne L'histoire de Louis Braille 0 6 H EN YT F C

396 Comtesse d'Aulnoy L'Oiseau bleu 1 9 H B AU F C

381 ROLLAND Romain Mahatma Gandhi 3 27 H B AU F C L

399 BRUSSOLO, Serge Nouchka Et La Caverne Aux Mille 

Secrets

3 18 H C LA F C

400 BRUSSOLO, Serge Nouchka Et La Couronne Maudite 4 14 H RO LA F C

401 BRUSSOLO, Serge Nouchka et les géants 3 51 H RO LA F C

413 DURAS, Claire (De) Ourika 1 21 H RO LA F C

354 TERCIER K. et FUSTER R. Panique à la Pop Académy 1 5 S T J B F C

321 MAZARD, Claire Papillons noirs 4 20 S T J B F C

352 MASSARDIER G. , 

BOULARD J. 

Pas de dédicace pour Lily Plume 1 1 S T J B F C

141 MAUPASSANT, Guy (de) Promenade 0 16 H N LA F C

117 LA FONTAINE, Jean (de) Quarante Fables (Deuxième Sélection) 1 25 H 0 LA F C

320 LINDGREN, Astrid RASMUS et le vagabond. 5 50 S T J B F C

353 MASSARDIER G. Règlement de contes pour Lily Plume 1 6 S T J B F C

142 MAUPASSANT, Guy (de) Solitude 0 14 H N LA F C
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115 LA FONTAINE, Jean (de) Fables (Sélection, Version 2) 0 45 H 0 LA F C

117 LA FONTAINE, Jean (de) Quarante Fables (Deuxième Sélection) 1 25 H 0 LA F C

116 LA FONTAINE, Jean (de) Le Rat de ville etLe rat des champs 

(Poème, Version 3)

0 2 H C LA F C

342 LAYE Camara L'enfant noir (premier chapitre) 0 3 H EN YT F C

411 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour 

l’amusement des grands et des petits 

enfants - 1

4 36 H C LA F P C

412 LESCLIDE, Richard Contes bleus et roses pour 

l’amusement des grands et des petits 

enfants - 2

3 10 H C LA F P C

320 LINDGREN, Astrid RASMUS et le vagabond. 5 50 S T J B F C

379 MALCOR Sophie Douce berceuse pour Dutilleul 10 18 H RO AU F C L

134 MANDELA, Nelson Discours du 11 février 1990 0 23 H D LA F C L

341 MARTINE J. F. La petite fleure de la savane 0 59 H EN YT F C

353 MASSARDIER G. Règlement de contes pour Lily Plume 1 6 S T J B F C

352 MASSARDIER G. , 

BOULARD J. 

Pas de dédicace pour Lily Plume 1 1 S T J B F C

141 MAUPASSANT, Guy (de) Promenade 0 16 H N LA F C

142 MAUPASSANT, Guy (de) Solitude 0 14 H N LA F C

138 MAUPASSANT, Guy (de) La Confession 0 14 H N LA F C L

139 MAUPASSANT, Guy (de) La Peur 0 15 H C LA F C

140 MAUPASSANT, Guy (de) Le Loup 0 12 H N LA F C

321 MAZARD, Claire Papillons noirs 4 20 S T J B F C

328 MURAIL, Marie-Aude La peur de ma vie de 1 10 S T J B F C

162 ONU Déclaration universelle des droits 

deL’homme

0 17 H 0 LA F C

410 QUIROGA, Horacio El loro pelado 0 36 H C LA E L

408 QUIROGA, Horacio La Guerre Des Caïmans 1 1 H C LA F P C

409 QUIROGA, Horacio Le Perroquet Déplumé 0 36 H C LA F P C

405 RETBI, Shmuel Alexis, Lucas Et La Tempomotive 0 34 H C LA F P C

381 ROLLAND Romain Mahatma Gandhi 3 27 H B AU F C L

354 TERCIER K. et FUSTER R. Panique à la Pop Académy 1 5 S T J B F C

326 VERNE Jules L’Île Mystérieuse 23 30 H T J LA F C

325 VERNE Jules Le Tour Du Monde En 80 Jours 6 43 H T J LA F C

348 WILSON Jacqueline Le couteau sous les yeux 1 44 S T J B F C
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1 ACKERMANN,Louise-

Victorine 

Poésies philosophiques 1 19 H PO LA F L

2 ALEXIS, Paul AprèsLa bataille 1 14 H N LA F L

4 ARISTOTE Les Catégories 2 15 H PH LA F L

5 ARISTOTE Métaphysique 15 35 H PH LA F L

6 ARISTOTE Rhétorique 13 11 H PH LA F L

7 AUGUSTIN (Saint) Les Confessions (Extraits) 1 10 H RE PH LA F L

8 BALZAC, Honoré (de) La Fille aux yeux d'or 3 0 H RO LA F L

10 BALZAC, Honoré (de) Le Notaire 0 26 N N LA F C L

11 BAUDELAIRE, Charles Conseils aux jeunes littérateurs 0 14 H ES LA F L

12 BAUDELAIRE, Charles Essais critiques sur la littérature 

(Extraits) 0 7 H ES LA F L

13 BAUDELAIRE, Charles L'Horloge (Poème, Version 2) 0 2 H PO LA F L

14 BELLAY, Joachim (du) Les Regrets (Poème, Extraits) 0 34 H PO LA F L

15 BENSERADE, Isaac (de) Fables 0 12 H PO LA F L

16 BERNARDIN DE SAINT-

PIERRE 

La Mort de Socrate 1 50 H PH LA F L

23 CONAN DOYLE, Arthur Le soldat blanchi 1 15 H N LA F L

29 CORNEILLE, Pierre Le Cid (Extraits) 0 0 H 0 LA F L

30 CORNEILLE, Pierre L'Illusion comique (Acte II, Scène 2) 0 0 H 0 LA F L

31 CORNEILLE, Pierre Monologue de Don Diègue 0 0 H 0 LA F L

32 CORNEILLE, Pierre Poésies (Sélection) 0 0 H 0 LA F L

349 COUDERC Claude Un amour clair-obscur 7 14 S T J B F C L

34 DAUDET, Alphonse Le Nouveau Maître 0 14 H N LA F L

35 DAUDET, Alphonse Le Pape est mort 0 0 H 0 LA F L

36 DAUDET, Alphonse Le Père Achille 0 10 H C LA F C L

37 DAUDET, Alphonse Le Sous- préfet aux champs 0 0 H 0 LA F L

38 DAUDET, Alphonse Lettres de mon moulin (1-22) 4 21 H RO LA F L

39 DAUDET, Alphonse Lettres de mon moulin (Suite et fin) 0 40 H 0 LA F L

40 DAUDET, Alphonse Lettres de mon moulin (Version 2) 6 30 H 0 LA F L

78 GALOPIN, Arnould La Ténébreuse Affaire de Green-Park 3 43 H RO LA F C L

302 HAY John Abraham Lincoln: A History (Volume 1) 13 45 H B LV A L

379 MALCOR Sophie Douce berceuse pour Dutilleul 10 18 H RO AU F C L

134 MANDELA, Nelson Discours du 11 février 1990 0 23 H D LA F C L

137 MAUPASSANT, Guy (de) L’Héritage

2 45 H N LA F L

138 MAUPASSANT, Guy (de) La Confession 0 14 H N LA F C L

149 MOLIÈRE Dom Juan ouLe Festin de pierre 0 0 H 0 LA F L

150 MOLIÈRE L'Avare 2 30 H T LA F L

151 MOLIÈRE Le Médecin volant 0 0 H 0 LA F L

152 MOLIÈRE Le Misanthrope (Acte IV, Scène 3) 0 0 H 0 LA F L

153 MOLIÈRE Les Femmes savantes 1 50 H 0 LA F L

154 MOLIÈRE Les Précieuses ridicules, La pièce ! 0 43 H 0 LA F L

155 MONTAIGNE, Michel Sur La tristesse 0 0 H 0 LA F L

410 QUIROGA, Horacio El loro pelado 0 36 H C LA E L

381 ROLLAND Romain Mahatma Gandhi 3 27 H B AU F C L

186 ROUSSEAU, Jean- 

Jacques

Emile ou de l'éducation, Livre 1 

(Extraits) 0 29 H PH LA F L

201 SEGUR, Comtesse (de) Un bon petit Diable 5 20 H RO LA F L
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200 SÉGUR, Comtesse (de) Le Mauvais Génie 5 43 H T RO LA F L

300 STOWE Harriet Beecher Uncle Tom's Cabin

18 6 H Ro LV A L

226 ZOLA, Émile Fécondité 0 0 H 0 LA F L

227 ZOLA, Émile Germinal 21 0 H RO LA F L

228 ZOLA, Émile J’accuse 0 0 H 0 LA F L

229 ZOLA, Émile Jacques Damour 0 0 H 0 LA F L

230 ZOLA, Émile La Bête humaine (Version 2) 0 0 H RO LA F L

231 ZOLA, Émile La Confession de Claude 0 0 H 0 LA F L

232 ZOLA, Émile La Conquête de Plassans 0 0 H 0 LA F L

233 ZOLA, Émile La Curée 12 45 H RO LA F L

234 ZOLA, Émile La Débâcle 0 0 H 0 LA F L

235 ZOLA, Émile La Fée amoureuse 0 0 H 0 LA F L

236 ZOLA, Émile La Fortune des Rougon 0 0 H 0 LA F L

237 ZOLA, Émile La Joie de vivre 0 0 H 0 LA F L

238 ZOLA, Émile La Terre 0 0 H 0 LA F L

239 ZOLA, Émile L'Argent 0 0 H 0 LA F L

240 ZOLA, Émile L'Assommoir 0 0 H RO LA F L

241 ZOLA, Émile Le Capitaine Burle 0 0 H 0 LA F L

242 ZOLA, Émile Le Docteur Pascal 0 0 H 0 LA F L

243 ZOLA, Émile Le Roman expérimental 0 0 H 0 LA F L

244 ZOLA, Émile Le Ventre de Paris 13 53 H RO LA F L

245 ZOLA, Émile Le Vœu d'une morte 0 0 H 0 LA F L

246 ZOLA, Émile L'Oeuvre 0 0 H 0 LA F L

247 ZOLA, Émile Lourdes 0 0 H 0 LA F L

248 ZOLA, Émile Madame Neigeon 0 0 H 0 LA F L

249 ZOLA, Émile Madame Sourdis 0 0 H 0 LA F L

250 ZOLA, Émile Madeleine Férat 0 0 H 0 LA F L

251 ZOLA, Émile Naïs Micoulin 0 0 H 0 LA F L

252 ZOLA, Émile Nana (Version 2) 0 0 H 0 LA F L

253 ZOLA, Émile Nouveaux Contes à Ninon 7 0 H C LA F L

254 ZOLA, Émile Paris 0 0 H 0 LA F L

255 ZOLA, Émile Pot- Bouille 0 0 H 0 LA F L

256 ZOLA, Émile Pour une nuit d'amour 0 0 H 0 LA F L

257 ZOLA, Émile Rome 0 0 H 0 LA F L

258 ZOLA, Émile Son Excellence Eugène Rougon 0 0 H 0 LA F L

259 ZOLA, Émile Travail 0 0 H 0 LA F L

260 ZOLA, Émile Une farce - Simplice 0 0 H 0 LA F L

261 ZOLA, Émile Une page d'amour 0 0 H 0 LA F L

262 ZOLA, Émile Vérité 0 0 H 0 LA F L

PROJET D’INTEGRATION DES NON – VOYANTS    18 BP 45 AVEDZI – LOME 18 TOGO     EMAIL: representation_togo@yahoo.fr 



BA - Pinv  Bibliothèque Audio du PINV 

Licée - Liste triée par titre

N Auteur Titre H Min

V
o

ix
 

G
e

n
re

So
u

rc
e

La
n

gu
e

P
o

u
r

302 HAY John Abraham Lincoln: A History (Volume 1) 13 45 H B LV A L

2 ALEXIS, Paul AprèsLa bataille 1 14 H N LA F L

11 BAUDELAIRE, Charles Conseils aux jeunes littérateurs 0 14 H ES LA F L

134 MANDELA, Nelson Discours du 11 février 1990 0 23 H D LA F C L

149 MOLIÈRE Dom Juan ouLe Festin de pierre 0 0 H 0 LA F L

379 MALCOR Sophie Douce berceuse pour Dutilleul 10 18 H RO AU F C L

410 QUIROGA, Horacio El loro pelado 0 36 H C LA E L

186 ROUSSEAU, Jean- 

Jacques

Emile ou de l'éducation, Livre 1 

(Extraits) 0 29 H PH LA F L

12 BAUDELAIRE, Charles Essais critiques sur la littérature 

(Extraits) 0 7 H ES LA F L

15 BENSERADE, Isaac (de) Fables 0 12 H PO LA F L

226 ZOLA, Émile Fécondité 0 0 H 0 LA F L

227 ZOLA, Émile Germinal 21 0 H RO LA F L

228 ZOLA, Émile J’accuse 0 0 H 0 LA F L

229 ZOLA, Émile Jacques Damour 0 0 H 0 LA F L

137 MAUPASSANT, Guy (de) L’Héritage

2 45 H N LA F L

230 ZOLA, Émile La Bête humaine (Version 2) 0 0 H RO LA F L

138 MAUPASSANT, Guy (de) La Confession 0 14 H N LA F C L

231 ZOLA, Émile La Confession de Claude 0 0 H 0 LA F L

232 ZOLA, Émile La Conquête de Plassans 0 0 H 0 LA F L

233 ZOLA, Émile La Curée 12 45 H RO LA F L

234 ZOLA, Émile La Débâcle 0 0 H 0 LA F L

235 ZOLA, Émile La Fée amoureuse 0 0 H 0 LA F L

8 BALZAC, Honoré (de) La Fille aux yeux d'or 3 0 H RO LA F L

236 ZOLA, Émile La Fortune des Rougon 0 0 H 0 LA F L

237 ZOLA, Émile La Joie de vivre 0 0 H 0 LA F L

16 BERNARDIN DE SAINT-

PIERRE 

La Mort de Socrate

1 50 H PH LA F L

78 GALOPIN, Arnould La Ténébreuse Affaire de Green-Park 3 43 H RO LA F C L

238 ZOLA, Émile La Terre 0 0 H 0 LA F L

239 ZOLA, Émile L'Argent 0 0 H 0 LA F L

240 ZOLA, Émile L'Assommoir 0 0 H RO LA F L

150 MOLIÈRE L'Avare 2 30 H T LA F L

241 ZOLA, Émile Le Capitaine Burle 0 0 H 0 LA F L

29 CORNEILLE, Pierre Le Cid (Extraits) 0 0 H 0 LA F L

242 ZOLA, Émile Le Docteur Pascal 0 0 H 0 LA F L

200 SÉGUR, Comtesse (de) Le Mauvais Génie 5 43 H T RO LA F L

151 MOLIÈRE Le Médecin volant 0 0 H 0 LA F L

152 MOLIÈRE Le Misanthrope (Acte IV, Scène 3) 0 0 H 0 LA F L

10 BALZAC, Honoré (de) Le Notaire 0 26 N N LA F C L

34 DAUDET, Alphonse Le Nouveau Maître 0 14 H N LA F L

35 DAUDET, Alphonse Le Pape est mort 0 0 H 0 LA F L

36 DAUDET, Alphonse Le Père Achille 0 10 H C LA F C L

243 ZOLA, Émile Le Roman expérimental 0 0 H 0 LA F L
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23 CONAN DOYLE, Arthur Le soldat blanchi 1 15 H N LA F L

37 DAUDET, Alphonse Le Sous- préfet aux champs 0 0 H 0 LA F L

244 ZOLA, Émile Le Ventre de Paris 13 53 H RO LA F L

245 ZOLA, Émile Le Vœu d'une morte 0 0 H 0 LA F L

4 ARISTOTE Les Catégories 2 15 H PH LA F L

7 AUGUSTIN (Saint) Les Confessions (Extraits) 1 10 H RE PH LA F L

153 MOLIÈRE Les Femmes savantes 1 50 H 0 LA F L

154 MOLIÈRE Les Précieuses ridicules, La pièce ! 0 43 H 0 LA F L

14 BELLAY, Joachim (du) Les Regrets (Poème, Extraits) 0 34 H PO LA F L

38 DAUDET, Alphonse Lettres de mon moulin (1-22) 4 21 H RO LA F L

39 DAUDET, Alphonse Lettres de mon moulin (Suite et fin) 0 40 H 0 LA F L

40 DAUDET, Alphonse Lettres de mon moulin (Version 2) 6 30 H 0 LA F L

13 BAUDELAIRE, Charles L'Horloge (Poème, Version 2) 0 2 H PO LA F L

30 CORNEILLE, Pierre L'Illusion comique (Acte II, Scène 2) 0 0 H 0 LA F L

246 ZOLA, Émile L'Oeuvre 0 0 H 0 LA F L

247 ZOLA, Émile Lourdes 0 0 H 0 LA F L

248 ZOLA, Émile Madame Neigeon 0 0 H 0 LA F L

249 ZOLA, Émile Madame Sourdis 0 0 H 0 LA F L

250 ZOLA, Émile Madeleine Férat 0 0 H 0 LA F L

381 ROLLAND Romain Mahatma Gandhi 3 27 H B AU F C L

5 ARISTOTE Métaphysique 15 35 H PH LA F L

31 CORNEILLE, Pierre Monologue de Don Diègue 0 0 H 0 LA F L

251 ZOLA, Émile Naïs Micoulin 0 0 H 0 LA F L

252 ZOLA, Émile Nana (Version 2) 0 0 H 0 LA F L

253 ZOLA, Émile Nouveaux Contes à Ninon 7 0 H C LA F L

254 ZOLA, Émile Paris 0 0 H 0 LA F L

32 CORNEILLE, Pierre Poésies (Sélection) 0 0 H 0 LA F L

1 ACKERMANN,Louise-

Victorine 

Poésies philosophiques

1 19 H PO LA F L

255 ZOLA, Émile Pot- Bouille 0 0 H 0 LA F L

256 ZOLA, Émile Pour une nuit d'amour 0 0 H 0 LA F L

6 ARISTOTE Rhétorique 13 11 H PH LA F L

257 ZOLA, Émile Rome 0 0 H 0 LA F L

258 ZOLA, Émile Son Excellence Eugène Rougon 0 0 H 0 LA F L

155 MONTAIGNE, Michel 

(de) 

Sur La tristesse

0 0 H 0 LA F L

259 ZOLA, Émile Travail 0 0 H 0 LA F L

349 COUDERC Claude Un amour clair-obscur 7 14 S T J B F C L

201 SEGUR, Comtesse (de) Un bon petit Diable 5 20 H RO LA F L

300 STOWE Harriet Beecher Uncle Tom's Cabin

18 6 H Ro LV A L

260 ZOLA, Émile Une farce - Simplice 0 0 H 0 LA F L

261 ZOLA, Émile Une page d'amour 0 0 H 0 LA F L

262 ZOLA, Émile Vérité 0 0 H 0 LA F L
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268 BIBLE HÉBRAÏQUE Cantique Des Cantiques 0 15 H Re LA F 0

269 BIBLE HÉBRAÏQUE Cantique Des Cantiques (Version 2) 0 25 H Re LA F 0

267 BIBLE HÉBRAÏQUE Exode 3 42 H Re LA F 0

266 BIBLE HÉBRAÏQUE Genèse 3 50 H Re LA F 0

270 BIBLE HÉBRAÏQUE Job 2 25 H Re LA F 0

271 BIBLE HÉBRAÏQUE Jonas 0 9 H Re LA F 0

272 BIBLE HÉBRAÏQUE L’Ecclésiaste 0 42 H Re LA F 0

273 BIBLE HÉBRAÏQUE Livre De Ruth 0 17 H Re LA F 0

18 BIBLE HÉBRAÏQUE Livre des lamentations 0 23 H RE PH LA F 0

274 BIBLE HÉBRAÏQUE Livre DesLamentations 0 23 H Re LA F 0

275 BIBLE HÉBRAÏQUE Proverbes De Salomon (Extrait) 0 7 H Re LA F 0

423 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes   1-10 0 23 H RE LA F 0

424 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  11-15 0 10 H RE LA F 0

425 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  16-20 0 18 H RE LA F 0

426 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  21-25 0 18 H RE LA F 0

427 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  26-30 0 14 H RE LA F 0

428 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  31-35 0 20 H RE LA F 0

429 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  36-40 0 22 H RE LA F 0

430 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  41-45 0 15 H RE LA F 0

431 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  46-50 0 16 H RE LA F 0

432 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  51-55 0 16 H RE LA F 0

433 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  56-60 0 17 H RE LA F 0

434 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  61-65 0 13 H RE LA F 0

435 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  66-70 0 18 H RE LA F 0

437 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  76-80 0 25 H RE LA F 0

438 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  81-85 0 15 H RE LA F 0

439 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  86-90 0 23 H RE LA F 0

440 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  91-95 0 14 H RE LA F 0

441 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes  96-100 0 14 H RE LA F 0

442 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes 101-105 0 23 H RE LA F 0

443 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes 106-110 0 24 H RE LA F 0

444 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes 111-118 0 18 H RE LA F 0

445 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes 119 0 28 H RE LA F 0

446 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes 120-134 0 22 H RE LA F 0

447 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes 135-140 0 20 H RE LA F 0

448 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes 141-145 0 16 H RE LA F 0

449 BIBLE HÉBRAÏQUE Psaumes 145-150 0 13 H RE LA F 0

277 BIBLE HÉBRAÏQUE Sophonie 0 15 H Re LA F 0

294 NOUVEAU TESTAMENT A Évangile Selon Jean 2 12 H Re LA F 0

296 NOUVEAU TESTAMENT A Évangile Selon Marc 1 55 H Re LA F 0

297 NOUVEAU TESTAMENT A Évangile Selon Matthieu 3 12 H Re LA F 0

295 NOUVEAU TESTAMENT A Évangile SelonLuc 2 50 H Re LA F 0

283 NOUVEAU TESTAMENT B Épître Aux Colossiens 0 14 H Re LA F 0

278 NOUVEAU TESTAMENT B Épître Aux Corinthiens Deuxième 0 46 H Re LA F 0

292 NOUVEAU TESTAMENT B Épître Aux Corinthiens Première 1 10 H Re LA F 0

283 NOUVEAU TESTAMENT B Épître Aux Éphésiens 0 21 H Re LA F 0

284 NOUVEAU TESTAMENT B Épître Aux Galates 0 25 H Re LA F 0
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285 NOUVEAU TESTAMENT B Epître Aux Hébreux 0 54 H Re LA F 0

286 NOUVEAU TESTAMENT B Épître Aux Philippiens 0 15 H Re LA F 0

287 NOUVEAU TESTAMENT B Épître Aux Romains 1 20 H Re LA F 0

293 NOUVEAU TESTAMENT B Épître Aux Thessaloniciens Première 

0 15 H Re LA F 0

279 NOUVEAU TESTAMENT B Épître AuxThessaloniciens Deuxième

0 9 H Re LA F 0

281 NOUVEAU TESTAMENT B Épître De Pierre Deuxième 0 13 H Re LA F 0

290 NOUVEAU TESTAMENT B Épîtres De Paul À Timothée Et À Tite

0 35 H Re LA F 0

288 NOUVEAU TESTAMENT C Epître De Jacques 0 18 H Re LA F 0

280 NOUVEAU TESTAMENT C Épître De Pierre Deuxième 0 13 H Re LA F 0

298 NOUVEAU TESTAMENT C Epître De Pierre Première  0 20 H Re LA F 0

289 NOUVEAU TESTAMENT C Epîtres De Jean 0 26 H Re LA F 0

291 NOUVEAU TESTAMENT D Les Actes Des Apôtres 2 42 H Re LA F 0
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